
UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz.609, poz.721), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz.1688,  Dz.U. 
z 2017 r. poz.1595), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, poz.1273, poz.497, poz.1407, poz.1641, poz.1872, poz. 1693, poz.1429), § 
3 ust. 2 pkt 2 Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/18/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz.3460) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina Widuchowa  ma prawo badać udzieloną pomoc 
pod kątem wystąpienia pomocy publicznej. 

2. Dotacja dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą może być udzielana jako: 

1) pomoc de minimis na warunkach określonych w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L  nr 2023/2831 
z 15.12.2023); 

2) pomoc de minimis w rolnictwie -zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) NR 1408/2013  z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r.). 

3) pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U UE. L 190 z 28.06.2014 r. z późn zm.) 

3. Dotacja może być udzielana jako pomoc inwestycyjna na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 
17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.), zgodnie 
z warunkami, o których mowa w art. 53 tego rozporządzenia. 

4. Gmina Widuchowa  dokonuje oceny warunków dopuszczalności pomocy publicznej   oraz 
odpowiada za wykonywanie innych zadań podmiotów udzielających pomocy, o których mowa 
w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 702), w szczególności zobowiązana jest do odbierania od podmiotów 
ubiegających się o udzielenie pomocy de minimis, w tym pomocy de minimis w rolnictwie: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
tej pomocy. 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie  jakie otrzymały w roku 
w którym ubiegają się  o pomoc  oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54FD6D62-A795-41AA-B1BB-17746BB14593. Podpisany Strona 1



oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
tej pomocy. 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. z 2024 r.  poz. 40.). 

4) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U z 2010 r. nr 121 poz.810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan  Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54FD6D62-A795-41AA-B1BB-17746BB14593. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z uczestnictwem Gminy Widuchowa  w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów naborach 
wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędnym jest określenie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobie jej rozliczania oraz sposobie kontroli w ramach 
środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z 2023 r. 
poz. 1688) ), zwanej dalej „ustawą o ochronie zabytków”. 

 Rada Gminy Widuchowa w dniu 25 czerwca 2024  r. podjęła Uchwałę Nr II/18/2024 w sprawie 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 W toku procesu nadzorczego, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 
10 lipca 2024 r. wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały. Wątpliwość organu 
budziła treść § 9 ust.4 pkt.1. 

Biorąc pod uwagę powyższe stanowisko, przedkłada się w trybie samokontroli niniejszy projekt uchwały. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, mogą wchodzić w życie 
w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia 
w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 
dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Z uwagi na uzyskaną przez Gminę Widuchowa promesą dofinansowania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, interes Gminy wymaga określenia krótszego czasu wejścia w życie uchwały, 
a jednocześnie skrócenie tego okresu nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54FD6D62-A795-41AA-B1BB-17746BB14593. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 9 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 9
	pkt 1 w § 1 zm. § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 9
	ust. 4 w § 1 zm. § 9
	pkt 1 w § 1 zm. § 9 ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 9 ust. 4
	pkt 3 w § 1 zm. § 9 ust. 4
	pkt 4 w § 1 zm. § 9 ust. 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


